МИНИСТЕРСТВО ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА,
ЭНЕРГЕТИКИ И ТАРИФНОЙ ПОЛИТИКИ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 11.12.2024  № 216

О внесении изменения в

постановление Министерства

жилищно-коммунального

хозяйства, энергетики и тарифной

политики Смоленской области

от 29.11.2024 № 162

Министерство жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и тарифной

политики Смоленской области п о с т а н о в л я е т :

Внести в постановление Министерства жилищно-коммунального хозяйства,

энергетики и тарифной политики Смоленской области от 29.11.2024 № 162

«Об установлении стандартизированных тарифных ставок за технологическое

присоединение к электрическим сетям территориальных сетевых организаций на

территории Смоленской области на 2025 год» изменение, изложив примечание «*» к

приложению 2 в следующей редакции:

«* для заявителей – юридических лиц и индивидуальных предпринимателей

максимальной мощностью не более 150 кВт, присоединяемых по третьей категории

надежности к объектам электросетевого хозяйства сетевой организации на уровне

напряжения 0,4 кВ и ниже, при условии, что расстояние от этих

энергопринимающих устройств до ближайшего объекта электрической сети

необходимого заявителю класса напряжения составляет не более 200 метров в

городах и поселках городского типа и не более 300 метров в сельской местности,

стандартизированные тарифные ставки С2, С3, С4, С5 = 0, за исключением случаев,

установленных абзацами 29-33 пункта 17 Правил технологического присоединения

энергопринимающих устройств потребителей электрической энергии, объектов по

производству электрической энергии, а также объектов электросетевого хозяйства,

принадлежащих сетевым организациям и иным лицам, к электрическим сетям,

утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2004

№ 861.

В случае подачи заявки в целях увеличения максимальной мощности ранее

присоединенных энергопринимающих устройств без изменения категории

надежности электроснабжения заявителем, максимальная мощность

2

энергопринимающих устройств которого в результате такого увеличения

максимальной мощности составит не более 150 кВт включительно,

стандартизированные тарифные ставки С2, С3, С4, С5 = 0.».

Министр Н.И. Борисов